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inzerce

Jirkovský politik řídí chomutovskou knihovnu
Chomutov je poslední 
roky po řadě personál-
ních zemětřeseních, 
která přišla s obměnou 
politiků. Mnohé se 
možná napravilo, ale 
otazníků stále přibý-
vá. Především tam, 
kde se točí veřejné 
peníze, jako je dlou-
hodobě připravovaná 
revitalizace městské 
knihovny. Je na místě, 
aby transparentnost 
politiků, a jimi často 
metodicky řízených 
vedoucích zaměst-
nanců, byla pod 
drobnohledem hlídačů 
demokracie. Ale v 
Chomutově, zdá se, 
je mnoho věcí trochu 
jinak.

Asi úplnou náhodou je řízená poli-
tikem, ale tentokrát z jiného města. 
Není to zřejmě náhoda, že se jedná 
o městskou knihovnu, kterou chce 
vedení města nejen přemístit do kon-
troverzních městských lázní, ale před-
tím se zde má za přestavbu utratit za 
novou budovu knihovny stamilióny 
korun, které nejspíš půjdou na dluh 
města Chomutova.

Ředitelem chomutovské knihovny je 
jirkovský politik. Bedřich Fryč, manžel 
ředitelky Věry Fryčové, která řediteluje 
v chomutovském  ZOO parku.

Už to může být na první pohled 
úsměvné, ale pro mnohé možná jen 
zajímavé.

Celý příběh nezačíná v Chomutově, 
ale v Jirkově, kde se nenápadný ředitel 
chomutovské knihovny Fryč angažuje 
jako aktivní politik za sdružení Náš Jir-
kov v městském zastupitelstvu.

Ale to není zdaleka všechno. Další 
raritou je, že v jedné rodině ředitelují 
v městských firmách oba pod jednou 
gescí stejného náměstka. 

Politik z Jirkova a ředitel knihovny 
v Chomutově v jedné osobě má další 
příběh, který začíná dřívější kontrolou 
Státního úřadu inspektorátu práce. V 
nedávné době se v Jirkově odehrála 
na základě dohadů mnohých právě 
kontrola v městské instituci, ve které 
současný politik Fryč řediteloval. A 
ta nedopadla úplně dobře. Bylo kon-

statováno porušení zákona a uložena 
pokuta několika desítek tisíc korun, 
kterou městská společnost v době 
Fryčova ředitelování musela zaplatit. 
Následný kontraverzní odchod ctě-
ného politika a ředitele v jedné osobě, 
vystřídalo úspěšné výběrové řízení v 
chomutovské městské knihovně. 

Pro mnohé mohou být nové infor-
mace překvapením, ale jistě bude 
celá řada těch, kteří své pokrytectví 
z mnoha důvodů dohrají až do konce. 
Napojených lidí na politiky je přitom 
mnohem více. Po toku veřejných 
peněz lze často dojít na konečné pří-
jemce veřejných peněz, ale ne vždy 
všech, kteří mohou stát v pozadí poli-
tických jednání a zájmů místních médií. 
O některých angažovaných lidech a 
jejich aktivitách důsledně mnohá cho-
mutovská média mlčí i přes to, že o jiné 
politické subjekty jeví nepokrytě zájem 
v tom, aby se nový příběh spojil jakou-
koli pikantérií.

Fryč je zastupitel Jirkova. Dříve 
působil  v městské společnosti zabýva-
jící se v Jirkově kulturou. Po odvolání 
měl na svou obhajobu nemalé zastání 
právě místních místních médií, která 
celou kauzu, včetně pokuty, spíšigno-

rovala a hájila ho proti těm, kteří ho 
odvolali z funkce ředitele.

I zde existuje nepřímé propojení, 
které nemusí vůbec nic znamenat, 
ale náhod je tolik, že mnohé počínání 
některých aktérů, ale i novinářů, zarazí.

Mohou to být jen známosti nebo i 
přátelství, které může ovlivnit veřejný 
názor mnoha lidí?

Je to často právě kultura, která je 
většinou spojena přímo s médii. Běžně 
za inzerce média dostávají za propagaci 
kulturních akcí i veřejné peníze. Není 
na tom nic divného. Ani v tomto pří-
padě však zdaleka nešlo o soukromé 
aktivity, nýbrž se jednalo o veřejné 
peníze, které plynuly prostřednictvím 
vedoucích zaměstnanců do vydavatel-
ství některých místních novin.

Z veřejně dostupných zdrojů se bys-
trý čtenář dozví, že v době současného 
vedení města, byl od ledna 2020 Bed-
řich Fryč politiky jmenován ředitelem 
knihovny v Chomutově. V červenci 
2021 ve  funkci potvrdili politici pro-
zatímně jmenovanou, a následně opět 
politicky dosazenou, Věru Fryčovou.

autor: redakce
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Artur Omarov, cíle mám medajlové
Artur Omarov pova-
žuje za svůj dosavadní 
největší úspěch kvali-
fikaci na olympiádu v 
řecko-římském zápasu. 
To hodlá nejen zopa-
kovat, ale sní taktéž o 
vybojování olympijské 
medaile. První kvalifi-
kace bude na mistrov-
ství světa, které se koná 
v září v Srbsku. Předtím 
ho však čeká ještě pár 
turnajů. První velká 
zkouška bude v sobotu 
na právě probíhajícím 
mistrovství Evropy.

Po kolikáté jedeš reprezentovat 
Českou republiku na mistrovství 
Evropy?

Pro mě už je to čtrnáctá Evropa. Když 
se tak zamyslím, tak je to šílené číslo.
Jaké jsou tvé cíle na tomto mist-
rovství?

Cíle jsou pro mě samozřejmě medai-
lové.
Koho by sis přál do prvního 
utkání?

Přál ani nevím... Naposled co se mě 
někdo ptal, koho bych naopak nechtěl, 
tak jsem si ho vylosoval hned v prvním 
kole.
Jak probíhala tvá příprava a jaký 
byl tvůj tréninkový režim?

Příprava probíhala celkem dobře. Pár 
soustředění a turnaje. Měli jsme nějaký 
menší bolístky, ale to je naprosto nor-
mální.
Co ti před utkáním nejvíc 
pomáhá ke koncentraci, a co tě 
naopak dokáže rozhodit?

Pomáhá mi, když vím, že jsem v pří-
pravě udělal všechno správně a rozhodí 
mě právě to, že nejsem dobře připraven.

Jaký je tvůj rituál před zápasem?
Zakroužím párkrát rukama dopředu 

na žíněnce.
Jak se cítíš, když reprezentu-
ješ svou zemi na mezinárodní 
úrovni?

Cítím hrdost a zároveň i zodpověd-
nost.
Jaký byl tvůj nejtěžší zápas v kari-
éře a kam tě posunul?

Nejtěžší ani nevím, ale nejvíc mě bolí 
prohry, kdy cítím, že jsem byl lepší a i 
přesto jsem prohrál.

Jaký byl tvůj největší úspěch v 
kariéře dosud?

Největší úspěch byla nejspíš kvalifikace 
na OH.
Kdo je tvůj největší vzor, a čím tě 
inspiroval?

Saitiev Bouvaisar 3x OH champion.
Jaké jsou tvé plány do budoucna?

Jednoznačně kvalifikace na OH.
Který turnaj bude první kvalifi-
kační na OH?

Mistrovství světa.
zdroj:czech-wrestling.cz
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Na území celé České republiky proběhla úklidová 
akce Ukliďme Česko
Ukliďme Česko je 
dobrovolnická úkli-
dová akce, která pro-
běhla na území celé 
České republiky (a 
dokonce na pár mís-
tech mimo ni). Jejím 
cílem je uklidit nele-
gálně vzniklé černé 
skládky a nepořádek.

Uklízeli jste individuálně sami, 
nebo s rodinou?

Každý úklid je pro nás důležitý. 
Zviditelněte i ten váš úklid v mapě 
proběhlých úklidů. Vyplnění for-

muláře a vyznačení lokality, kde jste 
uklízeli. Zabere jen chviličku a váš 
úklid se pak stane součástí našeho 
společného úsilí za čistou přírodu. 
Váš individuální úklid prosím vyplňte 
na UklidmeCesko.cz/report

V rámci úklidu Chomutova jsou 
vybrány dvě trasy pro dobrovolníky, 
které se obě nachází podél řeky 
Chomutovky. Akce se bude konat 
v sobotu 1. dubna od devíti hodin. 
Start první úklidové trasy je u lávky 
za garážemi v Bezručově ulici, odkud 
účastníci vyrazí směrem do města. 
Druhá trasa má výchozí bod na par-
kovišti ve Ctiborově ulici.

Na výchozích místech v Bezručově 
a Ctiborově ulici byli v devět hodin 
připraveni pracovníci Odboru život-
ního prostředí, kteří obě úklidové 

party vedli a účastníkům poskytli 
rukavice, igelitové pytle u napicho-
váky.

Na aprílový den se celorepubli-
kové soutěže zúčastnili zastupitelé 

SPD a PRO”, kteří uklízeli již od 
deváté hodiny v Bezručově údolí v 
Chomutově.

autor: redakce
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Za nadací ZOO parku a darem městských 
pozemků stál na počátku senátor Rabas
Před řadou let do 
nadace  Zoo parku 
město Chomutov vlo-
žilo nemalý majetek 
formou daru. Jednalo 
se o pozemky v řádu 
hektarů.

Dnes je nadace, jejíž zakladatelem 
byl mimo jiné  Zoo park Chomutov, 
p. o., IČ: 003 79 719, ve výhradní moci 
soukromých osob, které mohou s vlo-
ženým majetkem města nakládat bez 
toho, aby město mělo v nadaci jakýkoli 
vliv. Možná proto se před časem obje-
vil materiál, který říká, že si město své 
darované pozemky, které vložilo do 
nadace, bude kupovat zpět, ale tento-
krát za několik miliónů korun z veřej-
ných peněz občanů Chomutova.

V dubnu 2008 byl tehdejší ředitel 
Zoo parku Rabas městskou radou po 
16 letech odvolán. Rabas důvody svého 
odvolání odmítl s tím, že nejvyšší kon-
trolní úřad neobjevil žádné závažné 
pochybení, a že radní vycházeli z několik 
let starých zpráv NKÚ.

Senátor Rabas už v současné době 
v nadaci sice nepůsobí, i když  byl jed-
ním z jejich zakladatelů.  Ale v nadaci se 
objevila  jeho manželka, která se poli-
ticky angažuje jako starostka v Blatné u 
Chomutova.

Cílem nadace je zajišťování pod-
pory pro Lesopark (Zoo park) a zajiš-

tění jeho budoucnosti. Rabas už dříve 
vstoupil do politiky a stal zastupitelem, 
a následně v roce 2018 senátorem. Jeho 
kontraverzní odchod z pozice ředitele 
skončil, ale příběh vloženého veřejného 
majetku  města Chomutov formou daru 
do soukromé nadace pokračuje dál.

Město vkladem daru tak přišlo nejen 
o svůj  majetek, který do nadace bez-
platně vložilo, ale i vliv na rozhodování 
ve správní radě.

V chomutovském Zoo parku zůstává 
dodnes členkou správní rady politička 
Rabasová.

Do nadace vložili svá díla také umělci. 
Ta jsou dodnes vystavena v Zoo parku, 
a jsou rovněž majetkem nadace, která s 
nimi může, na rozdíl od města, nakládat 
podle vlastního uvážení. Navíc neexis-
tuje žádný smluvní závazek na umístění 
soch, který by celou věc řešil. Zoo 
park Chomutov - Nadace na ochranu 
fauny Evropy - je organizace sdružující 
soukromé osoby a disponuje bývalým 
městským majetkem, která do ní město 
bezúplatně vložilo, dary umělců a mece-
nášů. Nadace se ale už nemusí veřejně 
zpovídat ze svého hospodaření, pro-
tože je ryze soukromou záležitostí lidí 
se zajímavou minulostí.

Staronoví politici už před volbami v 
roce 2022 schválili přípravu na odkou-
pení zpět majetku, kterým před časem 
nadaci obdarovalo.

Koalice ANO a Nový Sever alokovala 
cca 13. miliónů v rozpočtu, aby politici 
mohli utratit tyto peníze, za které si již 

jednou darovaný majetek znovu město 
koupí do vlastnictví. O tom musí roz-
hodnout ještě zastupitelstvo.

Otázky ale přibývají.
Kdo za celou transakcí stojí?
Jakou roli hrají senátor Rabas a 

jeho manželka Iveta Rabasová Hou-
fová, jakožto funkcionáři nadace?

Co se stane s utrženými milióny z 
kapes daňových poplatníků za maje-
tek, který město do nadace bez-
platně vložilo a nyní si  jej znovu má 
koupit?

Je to nezákonné, nebo jen 
nemravné?

Kdo jsou ti, kteří budou konzumo-
vat milióny korun z veřejných peněz 
občanů Chomutova prostřednictvím 
soukromé nadace?

Z veřejného výpisu z obchodního 
rejstříku se dozvíme o tom, kdo jsou 
osoby, které mají zájem na tom, jak 

darované pozemky městem zpeněžit 
opět tak, že si je město znovu koupí.

Nadace na ochranu fauny Evropy 
(IČO 61342831)

Po zadání úplného veřejného 
výpisu je možné se dozvědět i zpětně, 
kdo se v minulosti v nadaci angažoval

Členy správní rady jsou: IVETA 
RABASOVÁ HOUFOVÁ, MUDr. 
MICHAL KASL, JUDr. MILAN 
KINDL, CSc., RNDr. ALEŠ TOMAN 
a IGOR MAŠÍN

Revizor: IVANA KOVÁČOVÁ. V 
minulosti byl členem nadace i dnešní 
senátor PŘEMYSL RABAS.

Na tyto otázky by měli odpově-
dět občanům města při projedná-
vání nákupu pozemků politici z hnutí 
ANO a Nového Severu, kteří dnes 
řídí město a dbají o jeho správu s péčí 
řádného hospodáře.

autor: redakce

V Chomutově mohou lidé vyhledat konkrétní hrob podle 
jména nájemce, jména zesnulého, či hrobového místa
Město Chomutov 
spustilo přehlednou 
interaktivní mapu 
hřbitova.

Město Chomutov ve spolupráci s 
Technickými službami města Chomu-
tova vytvořilo interaktivní mapu hlav-
ního městského hřbitova v Beetho-
venově ulici. Cílem je pozůstalým a 
návštěvníkům zpřehlednit orientaci na 
pietním místě.

Aplikace Mapa hřbitovů je volně 
přístupná jako webová či mobilní apli-
kace. Uživatelé ji naleznou na webu 
gis.chomutov.cz, který slouží jako 
mapová aplikace města Chomutova. 
Zde je vytvořen jednoduchý vyhledá-

vač, který po vyhledání ukáže přesné 
místo hledaného hrobu, jeho foto-
grafii, platnost smlouvy a také i délku 
zaplaceného poplatku.

„V mapě je možné vyhledat kon-
krétní hrob podle jména nájemce, 
jména zesnulého, nebo čísla hrobo-
vého místa pro Městský hřbitov v Cho-
mutově,“ uvádí Lukáš Pöselt, vedoucí 
odboru informačních technologií.

V této chvíli je v aplikaci dostupný 
pouze hlavní chomutovských hřbitov v 
Beethovenově ulici, ale brzy také při-
bude i ten hornoveský.

„Správa hřbitovů technických služeb 
města Chomutova eviduje cca 15 tisíc 
hřbitovních míst, jejichž evidence je 
vedena v hřbitovních knihách. Při jejich 
pasportizaci do aplikace bylo potřeba 

všechna místa nafotit, to dělali brigád-
níci z Odboru informačních techno-
logií, a zároveň u nás musela probíhat 
ruční úprava dat v systému a následná 
kontrola s hřbitovními knihami. Práce 
na všem zabraly cca 3 roky. Práce však 
musí pokračovat dále, protože hřbi-
tov se rozšiřuje,“ vysvětluje Stanislav 
Drexler, vedoucí pohřební služby.

Mapový portál města Chomutova, 
gis.chomutov.cz, je geografický infor-
mační systém s řadou projektů infor-
mujících o infrastruktuře a službách 
města, jako je územní plán, mapa 
dopravních uzavírek, spádovost škol či 
volebních okrsků, systému parkování a 
mnoho dalšího.

autor: redakce
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V klubu Dole restaurace Srdcovka v Chomutově vystoupil Felix 
Slováček za klavírního doprovodu Svjaceslava Grokhovského

CHOMUTOV – Český klarine-
tista, saxofonista, hudební skladatel 
a dirigent Felix Slováček za klavírního 
doprovodu Svjaceslava Grokhovského 
vystoupil v klubu Dole restaurace Srd-
covka v Chomutově.

Koncert spojený s degustací kvalit-
ních italských vín a ochutnávkou výbě-
rových sýrů si v Chomutově nenechala 
ujít ani redakce Agentury JV press.
cz. Moderátor Vlasta Vébr si tak k 
redakčnímu mikrofonu pozval nejen 
Felixe Slováčka, který letos v květnu 
oslaví jubilejních 80 let, ale i jeho věr-
ného kamaráda, hudebního manažera 
Zdeňka Jansu. Oba pánové se pak roz-
povídali o svém vzájemném přátelství, 
ale ochotně odpovídali i na další otázky.

Felix Slováček má na svém kontě 
více než 500 nahraných titulů a téměř 
2 miliony prodaných zvukových nosičů.

Felix Slováček (vlastním jménem 
Antonín) absolvoval kroměřížskou 
konzervatoř a Janáčkovu akademii 
muzických umění v Brně, předsta-
vuje na české hudební scéně špičku 
mezi hráči na klarinet a saxofon. Do 
jeho stálého repertoáru patří díla jak 
z oblasti klasické hudby, tak i jazzu a 
popu. Jako sólový hráč získal mnoho 
cen na mezinárodních soutěžích. Svoji 
hudební mnohostrannost vždy pro-
kazoval také jako skladatel a od roku 
1983 jako šéfdirigent Big Bandu Felixe 
Slováčka.

Byl členem mnoha orchestrů 
(Orchestr Karla Vlacha) a vystupo-
val s řadou dalších (Big Band Gustava 
Broma, RIAS Radio Big Band, Big Band 
Radio Copenhagen, WDR Big Band 
Köln atd.). Pravidelně se objevoval 
také v programech Karla Gotta. Jako 
interpret vážné hudby vystupoval s 
mnohými známými hudebními tělesy v 
Čechách i v zahraničí – spolupracoval 
např. s European Community Cham-
ber Orchestra, slovenskou filharmonií, 
drážďanskou filharmonií, symfonickým 
orchestrem hesenského rozhlasu a 
jinými.

Autor: Honza Vraný a Vlasta Vébr

Chomutovsko patří mezi města s vysokou mírou 
kriminality
Město Chomutov tra-
dičně patří do skupiny 
měst, resp. okresů, s 
vysokou mírou kri-
minality. Tato skuteč-
nost je nepochybně 
ovlivněna historickým 
složením obyvatelstva, 
ke kterému došlo po 
skončení druhé světové 
války, a dále pak eko-
nomickým zaměřením 
regionu s převahou 
uhelného a energetic-
kého průmyslu, který 
do Chomutova přivedl 
občany z téměř celého 
Československa.

V období pandemie Covid-19  v letech 
2019 a 2020 došlo k určitému poklesu 
nápadu trestné činnosti, byla menší 
koncentrace občanů v ulicích, provo-
zovnách obchodů a služeb, oproti tomu 
byl zvýšený počet policistů na veřejných 
místech za účelem kontroly dodržování 
protiepidemických opatření, což ve svém 
souhrnu vedlo ke snížení počtu kriminál-
ních útoků .

Bohužel tento pokles byl jen ojedinělý 
a od roku 2021 opět dochází sice k mír-

nému, ale trvalému zvyšování nápadu 
trestné činnosti.

A jaké trestné činy občany v Chomu-
tově nejvíce ohrožují? Dlouhodobě jsou 
to majetkové trestné činy, zejména pak 
krádeže a podvody, nejvíce dochází k 
útokům na velkých sídlištích a v nočních 
hodinách, útoky jsou vedeny zejména 
proti sklepním prostorám, parkovištím 
a podobným objektům.  A podvody? 
Jsou stále rafinovanější, tradičním je slib 
provedení služby či jiné plnění, převzetí 
zálohy a pak se odmlčet, přestat komu-
nikovat a spoléhat se na to, že poško-
zený svůj boj o navrácení zálohy vzdá. 
Podobných případů je plný internet. 
Bohužel mnohdy se poškozený nedo-
může náhrady škody, neboť pachatel má 
tolik závazků, že je nebude moci zcela, 
případně i zčásti, uhradit.

Jinou velkou skupinou jsou násilné 
trestné činy, namířené proti zdraví a 
životu občanů. Tyto činy jsou mnohdy 
páchané pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky, jediným pozitivem u této 
kategoorie trestných činů je určitá sta-
gnace, způsobená zřejmě menší dostup-
ností alkoholu z důvodu jeho cenového 
navýšení.  Míst s nejvyšší koncentrací 
těchto činů je celá řada, některé restau-
race a bary mají z tohoto důvodu proble-
matickou pověst.

Osobně však považuji za mimořádně 
závažné trestné činy v dopravě. Nejde 
o nedbalostní dopravní nehody, ale o 
řízení motorových vozidel bez řidičského 
průkazu a pod vlivem návykových látek.  
Počty těchto případů strmě rostou, 
soudy pachatelům opakovaně ukládají 

výchovné tresty a posléze soud musí 
tresty přeměnit na přímý výkon trestu a 
pachatel je ve věznici i několik let. Takže 
z maření výkonu úředního rozhodnutí 
podle § 337 trestního zákoníku může 
být nakonec trest jako za nějaký závažný 
násilný trestný čin.

Neměl bych zapomenout na feno-
mén kyberprostoru, kam se přesunula 
část reálné trestné činnosti. Zmínil jsem 
se již o podvodech při uzavírání kupních 
či jiných smluv, kdy pachatel na sociální 
síti skrývá svoji identitu a slibuje dodání 
toho či onoho, převezme zálohu a pře-
stane komunikovat, jde však i o pro-
jevy verbální komunikace na sociálních 
sítích. U podvodů je skutková podstata 
vesměs jasná, mnohdy jde o pachatele ze 
zahraničí a nemusím zdůrazňovat, jak je 
časově a ekonomicky náročné pachatele 
zjistit, případně zajistit jeho potrestání 
a náhradu škody. Stále se však najdou 
občané, kteří se nechají přesvědčit k 
“výhodnému” zhodnocení úspor či k jiné 
mimořádné bankovní operaci a nedbají 
varování finančních institucí.

Aktuálním problémem je posuzování 
některých příspěvků na sociálních sítích, 
z hlediska jejich dopadu na porušování 
norem trestního práva. Jde o tzv. ver-
bální trestné činy, které směřují proti 
rasové, etnické  a náboženské svobodě. 
Policie ČR disponuje dnes specializo-
vanými útvary na vyhledávání těchto 
trestných činů v kyberprostoru a může 
se k podobnému “příspěvku” občana 
dostat i s nějakým časovým odstupem 
a posuzovat , zda nedošlo k naplnění 
skutkové podstaty některého z  katego-
rie  verbálních trestných činů. Osobně 
jsem přesvědčen, že by se mělo jednat 
pouze o takové příspěvky, které jsou ze 
své podstaty neakceptovatelné, např. 
kde se hrozí usmrcením, vážnou újmou 
apod.  Hranice mezi svobodou slova a 
trestným činem je velmi tenká   a soudy 
ji dnes složitě hledají. Proto zejména u 
těchto příspěvků by mělo platit známé 
úsloví „dvakrát měř a jednou řež“.

autor: JUDr Ladislav Kosán
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Jaroslav Foldyna Zdeněk Kettner
poslanec

Karla Maříková
poslankyněposlanec

PŘIJĎTE DEBATOVAT S POSLANCI 
A ZASTUPITELI NA SPOLEČENSKÁ TÉMATA

CHOMUTOVŠTÍ ZASTUPITELÉ

Mgr. Sabina Lecjaksová

Mgr. Šárka Jánošková

Tereza Kamenická

JUDr. Ladislav Kosán

Ing. Bc. Jan Novotný

čtvrtek 25.5. v 17:30
sál Jana Švermy, Náměstí 1. Máje č.p. 9, Chomutov

Přežijeme Fialovu vládu?
Čeká naše školství devastace?

Dožijeme se důchodu?
Budeme si platit u lékaře?

Pořadatel: Zdeněk Vaňkát
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Záchranářům i pacientům pomohou moderní sanitky
Čtrnáct nových výjez-
dových sanitních vozů 
v celkové hodnotě přes 
53 milionů korun si 
převzali záchranáři 
před sídlem Zdra-
votnické záchranné 
služby Ústeckého kraje 
(ZZS ÚK) v Ústí nad 
Labem. Předávání se 
za Ústecký kraj zúčast-
nil radní pro oblast 
zdravotnictví Radim 
Laibl a předseda výbo-
ru pro zdravotnictví 
Milan Rychtařík.

ZZS ÚK spolu s Ústeckým krajem 
obnovuje na základě životnosti vozi-
del vozový park pravidelně, a to jak ze 
svých vlastních zdrojů, tak s využitím 
dotačních titulů. Čtrnáct nových vozů 
přispěje ke snížení průměrného stáří 
vozového parku záchranky a usnadní 
práci záchranářů po celém regionu. 
„Věřím, že budou sanitky dobře slou-
žit. Myslím si, že naše záchranka patří k 
těm nejlepším v celé České republice. 
A pokud chceme být nejlepší, musíme 
mít odpovídající a moderně vybavená 
vozidla,“ ví Radim Laibl, radní pro zdra-
votnictví.

Sanitní vozidla VW Transporter 
jsou vybavena základní výbavou, trans-
portní technikou, nosítky a transport-
ními křesly s pásovým systémem, které 
umožňují snadný pohyb po schodech. 
Deset z těchto vozidel (VW Crafter) 
je vybaveno moderními elektro-hyd-
raulickým nosítky s vyšší nosností, 
umožňujícími jednodušší nakládání 

pacientů do sanitního vozidla. Všechny 
sanitní vozy jsou vybaveny spojovými a 
mobilními prostředky, radiostanicemi, 
navigacemi i kamery. Implementované 
technologie umožní využití této výpo-
četní techniky při zpracování zdravot-
nické dokumentace.

Moderní sanitky tak patří nově 
výjezdovým stanicím v Rumburku, 
Vejprtech, Mostě, Chomutově, Pod-
bořanech, Lounech, Litoměřicích či v 
Teplicích.

zdroj: kr-ustecky.cz /foto

EU by měla reformu trhu s elektřinou přijmout 
do konce roku, shodl se summit
Pomoci k tomu má 
zvýšení podílu dlou-
hodobých smluv či 
povinnost dodavatelů 
nabízet zákazníkům 
smlouvy s fixovanou 
cenou. Podle české-
ho premiéra Petra 
Fialy by plán posílil 
postavení koncového 
zákazníka.

“Evropská rada vybízí zákonodárce, 
aby dosáhli svižné shody na všech rele-
vantních návrzích pro urychlení zelené 
transformace a aby bezodkladně pokro-
čili s prací na navržené úpravě designu 
vnitřního trhu EU s elektřinou ve snaze 
zajistit její přijetí do konce roku 2023,” 
stojí v závěrech, které dnes večer v Bru-
selu odsouhlasili prezidenti a premiéři 
sedmadvacítky.

Komise návrh avizovala už na konci 
loňského léta, kdy EU v návaznosti na 
ruský útok na Ukrajinu zažila prudký 
nárůst ceny plynu a zároveň i velkoob-
chodní ceny elektřiny. Nakonec unijní 
exekutiva konkrétní plán reformy před-
ložila minulý týden, přičemž aby mohl 

vstoupit v platnost, musí jej schválit člen-
ské státy i Evropský parlament.

Komise chce v zájmu stabilizace cen 
zavést pro dodavatele povinnost nabízet 
klientům v EU různé varianty kontraktů, 
včetně smlouvy s pevnou cenou elek-
třiny. Kromě většího podílu dlouhodo-
bých smluv pak navrhuje také podmínit 
čerpání veřejné podpory takzvanými 
rozdílovými kontrakty s dlouhodobou 
pevnou cenou. Ty by státu umožnily při 
zvýšení tržní ceny elektřiny rozdělit nad-
bytečné příjmy mezi spotřebitele, pokud 
naopak cena klesne, dopláceli by výrobci 
rozdíl od výše stanovené ve smlouvě.

“Já vítám zejména to, že návrh výrazně 
posiluje postavení koncového zákazníka, 

tedy občanů,” komentoval návrhy Fiala 
před dnešním odletem do Bruselu. 
Dodal, že plán umožňuje zemím pod-
porovat i provoz jaderných elektráren. 
Analytici oslovení ČTK nicméně varovali, 
že vyšší podíl dlouhodobých smluv s pev-
nými cenami sice přispěje k větší stabilitě 
trhu, v konečném důsledku však zřejmě 
zvýší průměrné ceny energií.

zdroj: ČTK

V soutěži pro děti jde o sto tisíc korun. Můžete kreslit i sportovat
Chomutovsko – Dobrovolný sva-

zek obcí Chomutovsko chce děti opět 
povzbudit k tomu, aby vyjádřily své 
pocity, nápady, zážitky ze svého okolí 
formou výtvarného zpracování. Pro 
velký ohlas loňské výtvarné soutěže 
na téma „Můj/Náš svět“ vyhlásí i její 2. 
ročník. Ve hře je letos dotace 100 tisíc 
korun od Nadace ČEZ.

V 1. ročníku se do soutěže přihlásily 
téměř 2 tisíce dětí z 27 mateřinek a 12 
základních škol. Kreslily dva obrázky. 

První znázorňoval „Co vidí, když se 
podívají z okna“ a druhý „Co by chtěly 
vidět, když se podívají z okna“. Výsled-
kem byla výstava a kalendář na rok 
2023.

Dobrovolný svazek obcí za podpory 
Nadace ČEZ letos odmění všechny 
zapojené děti drobným dárkem a 
vítěze hodnotnou cenou. Pro všechny 
bude připravena vernisáž s doprovod-
ným programem, výstava prací přes 

letní prázdniny a na závěr opět kalen-
dář s nejlepšími dětskými výkresy.

Tento projekt svazku je zapojen 
také do akce Pomáhej pohybem. Ať už 
běháte, jezdíte na kole, nebo chodíte 
na procházky, svou aktivitou a energií s 
aplikací EPP vždy generujete body pro 
vámi vybraný projekt, který Skupina 
ČEZ prostřednictvím Nadace ČEZ 
finančně podpoří. 

autor: redakce
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Šárka Jánošková má zájem o trable občanů 
Chomutova, musí dojít ke změně celé koncepce 
sociálního bydlení.
Naše redakce zve-
řejnila příběh, který, 
který na zastupitelstvu 
přednesla Ing. Hana 
Strolená a poukázala 
na problémy, se kte-
rými se dlouhodobě 
potýkají majitelé bytů, 
ve kterých město město 
realizuje projekty soci-
álních programů.

Současná koalice  ANO a NOVÝ 
SEVER se na zastupitelstvu k pro-
blému postavila spíš konfrontačně, a 
proto Hana Strolená odešla ze zastu-
pitelstva nespokojená. Možná proto 
se věcí začala zabývat opoziční zastupi-
telka Šárka Jánošková (Právo, Respekt 
Odbornost – PRO).

“Reaguji v návaznosti na poslední 
zasedání zastupitelstva města Chomu-
tova, kde vystoupila Ing. Hana Strolená 
a poukázala na problémy, se kterými 
se dlouhodobě potýkají majitelé bytů 

v Borové ulici v Chomutově. Paní Stro-
lená je místopředsedkyně SVJ, nicméně 
veřejně vystoupila jako dcera svých 
rodičů a majitelů bytu předmětného 
vchodu, aby hájila jejich zájmy. Rodiče 
jsou senioři zesláblí věkem, kteří již 
sami potřebuji zastání a pomoc. Mnoho 
občanů v Chomutově si povzdechne, 
že podobné problémy řeší mnoho spo-
lečenstev našeho města, které nemají 

vidinu nápravy, protože majitel těchto 
bytů nemá zájem cokoliv řešit nebo je 
nedohledatelný. Není ani ojedinělé, 
že majitelem bytu není občan ČR. U 
zmíněného SVJ se jedná o vleklé pro-
blémy od roku 2011. V té době vlastnil 
mnoho bytů podnikatel pan Josef  K. V 
těchto bytech byli ubytování problé-
moví nájemníci, kteří ostatním vlastní-
kům působili potíže, které řeší mnozí 
obyvatelé Chomutova na sídlištích, kde 
žijí nepřizpůsobiví občané. Po dlouhých 
bojích s těmito nájemníky bez zájmu 
pana podnikatele cokoliv řešit, nabídlo 
město Chomutov pomocnou ruku s 
tím, že jim pomůžou situaci vyřešit. Lidé 
se těšili lepším zítřkům a město se pyš-
nilo pozitivním úmyslem, jak pomoci 
ohroženým skupinám zařadit se do 
běžné společnosti,” uvádí zastupitelka 
Jánošková.

Proč tedy paní Strolená vystoupila?
Protože je situace stejně špatná, 

nebo možná ještě horší, a to možná 
proto, že problém se nevyřešil, ale 
pokračuje dál. Náměstek Märc uvedl, 
že město aktivně pracuje s rodinami, 
kterým bylo nabídnuto sociální bydlení 
a snaží se tak zamezit táhlým problé-
mům. Přesně tyto informace oslovení 

členové SVJ nepotvrdili. Komunikace se 
sousedy, jak probíhá soužití s obyvateli 
sociálních bytů a motivace přítomných, 
vedoucí k dobrým vzájemným vztahům, 
nebyly rovněž potvrzeny. Bohužel žád-
nou takovou reakci nájemníci zpětně 
neznamenali. Nikdo se s nimi nesešel a 
nesnažil se pomoci. Proto situace vygra-
dovala a dlouholetí majitelé bytů chtějí 
řešení.

Byt v projektu sociálního bydlení je 
nabídnut rodinám, které jsou sociálně 
znevýhodněné po splnění kritérii, které 
jsou zapracované v metodice a pro-
šli výběrem sociální komise. Jedním z 
bodů, které žadatel musí splňovat je, že 
aktivně pracuje na zlepšení své sociální 
situace. Nejedná se však o povinnost 
pracovat, platit dluhy a ukládat si na 
penzi, ale třeba vyřídit si dávky státní 
sociální podpory a hmotné nouze a 
platit nájem. Zde úspěch sociálních pra-
covnic, které s rodinami pracují, právě 
v této fázi ve většině případů končí. 

Nejedná se však o neschopnost pracov-
nic, ale slabé motivaci sociálních klientů. 
Sociální práce s klienty je úspěšná jen 
tehdy, pokud klient o pomoc stojí a sám 
se přičiní o změnu. V opačném případě 
se jedná o vynaložené úsilí, finance a 
naděje, které nepřináší užitek, ale obrá-
ceně. Následně se otevírají potíže, které 
se špatně řeší. Pokud se jedná o samoži-
vitelku, která pečuje o nezletilé děti, ač 
tedy s partnerem žijícím ze sociálních 
dávek, jen stěží město zasáhne ve formě 
vyloučení rodiny z  bytu, kdy připraví 
děti o střechu nad hlavou. Tyto děti jsou 
pak vystaveny nebezpečí umístění do 
náhradních rodin či dětských domovů. 
V tomto případě by sociální pomoc byla 
kontraproduktivní. Po uplynutí nájemní 
smlouvy problémové rodiny, která se 
nepochybně neprodlouží, se potíže jen 
odsunou jinam. Nicméně toto období 
je pro ostatní sousedy v jednom vchodě 
příliš dlouhé.

V této době přichází další ušlech-
tilé rozhodnutí, pořízení velmi drahé 
nemovitosti v Šafaříkově ulici k vybu-
dování startovacích bytů. Zřejmě již 
existuje koncepce, podmínky a kritéria 
k přidělení podobného bydlení, které 
nedovolí, aby v takovém bydlení řešili 
podobné problémy, čemuž lze zamezit, 
pokud budou nastaveny velmi přísné 
podmínky. Zřejmě i existuje průzkum, 
který zjišťuje zájem rodin či jednot-
livců o takové bydlení a nebude se tak 
naplňovat podobnými potížisty. Star-
tovací byty jsou zajímavým a vítaným 
projektem, který mladým a potřebným 
občanům pomůže postavit se na vlastní 
nohy, ale jen za jistých předpokladů.

Na základě negativních zkušeností se 
společenstvími vlastníků se dá předpo-
kládat, že město od záměru vykupovat 
byty do městského fondu upustí, což by 
byla velká škoda. Chomutov má velmi 
mnoho nízkopříjmových a sociálních 
rodin, které nemají dostatek financí k 
zaplacení kaucí a předraženého nájem-
ného. Také město Chomutov a jeho 
vedení ukázalo svou prosociální tvář, 
která se netýká jen sociálních rodin. 
Řešením by mohla být koncepce pro-
stupného bydlení, kterou určitá města 
již aplikují.

Jedná se o návaznost vyššího stupně 
bydlení od jednorázového přenocování 
osob bez domova k možnému zís-
kání déletrvajícího bydlení. Jednotlivci 
či rodiny obývající objekty v majetku 
města, jsou povinni spolupracovat s 
úřady, které zpětně využijí podklady k 
hodnotící komisi, která přidělí v posled-

ním stadiu samostatný byt. Takový 
občan prostupuje nezbytnými fázemi 
a přichází tak s jistou bytovou histo-
rií. Jedná se o vypovídajícím ukazateli 
jednotlivců, kteří se ocitli v tíživé soci-
ální situaci a došli ke skutečnému roz-
hodnutí k pozitivním posunu ve svém 
životě, což uvítá i široká veřejnost. Tuto 
cestu vnímám jako vhodnou, s ohledem 
na počet sociálních rodin, a možností 
jejich zařazení do společenského života. 
Takové nájemníky je možné nabídnout 
soukromým majitelům bytů, nezisko-
vým organizacím a bytovým družstvům. 
Nezbytné jsou kritéria jako zaměstna-
nost, bezdlužnost vůči městu a ochota 
splácet si své minulé dluhy. Po celou 
dobu plně spolupracuje s  úřady a nezis-
kový sektorem ke zlepšení své sociální 
situace. Kritéria jsou nastavena vysoko, 
ale jedině takto je možné, aby byty obý-
vali nájemníci, kteří nebudou narušovat 
soužití. Tento záměr rozhodně nezvýší 
počet úředníků ani pomáhajících orga-
nizací, protože tito pracovníci s těmito 
občany nepřetržitě pracují, ale musí 
dojít ke změně celé koncepce sociálního 
bydlení. Motivace k získání dostupného 
bydlení a obava z jeho ztráty je silným 
faktorem, který ovlivní budoucnost 
celých rodin.

Jedná se o téma, které vyvolává velmi 
mnoho otázek a podnětů k diskuzi a 
řekněme také vzbuzuje pohoršení mezi 
občany, kteří nesouhlasí s podporou 
jednotlivců, kteří se dle hodnocení 
ostatních příliš nesnaží, aby změnili 
svou sociální situaci a tím více, když si 
vše vlastně zavinili sami. Nicméně soci-
ální péče do naši společnosti patří a 
jsem si jistá, že mnoho z nás ji během 
svého života využije, např. v senior-
ském věku nebo při snížení pracovní 
schopnosti. Tyto podněty a návrhy od 
veřejnosti vnímám jako důležitý přínos v 
sociální oblasti a to především proto, že 
vycházejí od spoluobčanů mimo sociální 
sektor a nejsou tak zatíženi odbornou 
sociální tematikou. V koordinaci se soci-
álními pracovníky může vzniknout nový 
směr řešení této složité problematiky.

autor: redakce
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Jirkov občany o velikonocích neochudil
Velikonoce jsou 
všeobecně známým 
svátkem, který slaví-
me každoročně. Od 
jiných svátků se liší 
pouze tím, že nemají 
stanovený přesný 
datum. Velikonoce 
se konají na počest 
zmrtvýchvstání Ježíše 
Krista. Proč Velikono-
ce?  – jedná se o zkrat-
ku sousloví „veliká 
noc“.

A jak se slavilo v Jirkově?
Tématická výzdoba, o kterou se 

postarali zaměstnanci Lesů města Jir-
kova, navodila příjemnou velikonoční  
atmosféru, která rozzářila nejeden 
úsměv. V neděli čekal na občany zají-
mavý program, a to například  veliko-
noční trolejbus, který vyjížděl  z Jirkova 
do Chomutova za doprovodu živé 
hudby. Kouzla a nafukování balónků 
nesmělo chybět.

Na velikonočním jarmarku si každý 
přišel na své. Pro děti byla připravena 
atrakce v podobě kolotoče, návštěv-
níci si mohli vybrat ze spousty deko-
račních předmětů, ba i mlsouni si přišli 
na své.

Občané měli možnost probudit 
v sobě kreativního ducha, a to na 
náměstí Dr. E. Beneše, kde byla k 
dispozici dílnička, pletení pomlázek, 

malování kraslic, malování na obličej, 
soutěže pro ěti, a také hledání veliko-
nočního zajíčka.

Město Jirkov neopomnělo ani na 
tradiční průvod doprovázející Morenu, 
která skončila jako symbol konce zimy 
v říčce Bílině.

Celkový dojem z akce byl nadmíru 
uspokojivý, z reakcí občanů považovat 
VELIKONOCE v Jirkově za povedené, 
promyšlené a zábavné.

autor: redakce

NKÚ definoval, jaké jsou hlavní problémy 
ekonomiky
Bez reforem důcho-
dového, zdravotního i 
sociálního systému je 
stabilizace veřejných 
financí nemožná. 
Uvedl to prezident 
Nejvyššího kontrol-
ního úřadu Miloslav 
Kala ve výroční zprávě 
úřadu za loňský rok. 
Úřad zprávu zveřejnil 
dnes. Výrazné úspory 
lze podle úřadu nalézt 
v systému dotací, který 
je podle něj zbytnělý a 
neřiditelný.

Prezident NKÚ připouští, že eko-
nomickou kondici Česka loni ovlivnila 
válka na Ukrajině a její dopady. Vět-
šina nedostatků, na které úřad ve své 
zprávě poukazuje, však podle něj s 
válkou nijak nesouvisí, anebo jen velmi 
okrajově.

Premiér Petr Fiala (ODS) už minulý 
čtvrtek řekl, že vláda chce snižovat 
strukturální deficit o jedno procento 
hrubého domácího produktu, tedy 
zhruba 70 miliard korun ročně. Vládě 
se také podařilo v Parlamentu prosa-

dit zákon, který snižuje letošní červ-
nové zvýšení důchodů, což má přinést 
úspory i do příštích let. Vládní koa-
lice pracuje i na přípravě důchodové 
reformy.

Veřejné finance loni skončily se 
schodkem 3,6 procenta HDP. Státní 
dluh se loni zvýšil na 44,6 procenta 
HDP ze 42 procent v roce 2021, míra 
zadlužení je tak nejvyšší od vzniku 
Česka. Pro letošní rok ministerstvo 
očekává deficit veřejných financí 4,2 
procenta HDP a zvýšení dluhu na 45,8 
procenta HDP. NKÚ uvádí, že tempo 
růstu státního dluhu bylo v evropském 
srovnání v roce 2022 třetí nejvyšší. 
Výdaje státního rozpočtu za posled-
ních pět let vzrostly podle NKÚ o 
705 miliard korun, ale příjmy se navý-
šily pouze o 351 miliard. V roce 2016 
kryly příjmy 102 procent výdajů, ale v 
roce 2021 kryly už jen 89 procent. “Ve 
výsledku tak Česká republika zůstává 
jednou z nejrychleji se zadlužujících 
zemí v Evropské unii a tento trend 
ohrožuje stabilitu veřejných financí,” 
stojí ve výroční zprávě.

Kala uvádí, že významné úspory 
výdajů je možné najít v dotačním sys-
tému. “Skutečný smysl dotací nahra-
dil formalismus, čerpání je nadřazeno 
smysluplnosti a potenciálním přínosům 
dotací. Systém stovek dotačních titulů, 
v jejichž rámci se rozdělují stovky mili-
ard korun, se stal neřiditelným,” varuje 
prezident NKÚ. “Přešli jsme z tržní na 
dotační ekonomiku,” řekl Kala ČTK.

Ve výroční zprávě poukazuje na to, 
že jen sama obsluha tohoto systému 
vyžaduje mnoho lidí i peněz. “Myš-
lenka, že by bylo možné v zavedeném 
systému snížit počet státních úředníků, 
je zcela nerealizovatelná,” dodává. 
Stát by měl podle něj přehodnotit, 
zda dotační politiky přinášejí slibované 
výsledky. “Imperativem dotačních 
politik se stalo čerpání prostředků 
samo o sobě, namísto soustředění se 
na to, co tyto peníze reálně přinášejí,” 
varuje úřad. Uvádí, že podle výsledků 
kontrol některé resorty vynakládaly 
peníze zcela opačným směrem, než 
který si původně stanovily. Týkalo se 
to například zemědělství nebo život-
ního prostředí.

Úřad ve své zprávě uvádí mimo 
jiné, že od roku 2017 roste počet 
zaměstnanců státu ročně zhruba o 
10.000 lidí. Celkové peníze na jejich 
platy a ostatní platby rostou v prů-
měru zhruba o 20 miliard za rok. Ve 
zprávě také stojí, že elektronizace 
veřejné správy postupuje pomalu a 
nepřináší očekávané výsledky.

Nejvyšší kontrolní úřad je nezávislá 
ústavní instituce, která má za úkol 
kontrolovat hospodaření s penězi a 
majetkem státu. Úřad loni uskutečnil 
33 kontrol, zkontroloval 167 institucí 
a peníze i majetek státu v objemu 167 
miliard korun. Letos má v plánu 32 
kontrol.

zdroj:NKU
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Co vás čeká:

- Zednické, pokrývačské a jiné stavební práce

Místo výkonu práce: Chomutov

Co vás čeká:

- Kompletní vedení podvojného účetnictví
- Účtování cestovních náhrad, mezd zaměstnanců
- Účtování interních dokladů, přijatých a vydaných faktur
- Účtování majetku, odpisů
- Práce ve stabilní firmě
- Příležitost učit se novým věcem
- Přátelský pracovní kolektiv
- Odpovídající finanční ohodnocení

Co vás čeká:

- Provádění veškerých úprav stavebních povrchů (nanášení, tmelení, fasády, broušení, apod.)
- Provádění nátěrů na různé podklady
- Rutinní práce při přípravě malířských materiálů, sádrování a čištění ploch
- Škrábání a provádění protiplísňových a dezinfekčních nátěrů stěn
- Příprava nátěrových hmot (např. míchání barev a barevných odstínů, úprava konzistence apod.)
- Malířské práce různými druhy nátěrových hmot v interiérech a exteriérech
- Orientace ve stavebních výkresech a dokumentaci
- Orientace v pracovních a technologických postupech pro omítkářské, betonářské a zednické práce
- Návrh pracovních postupů, materiálů a pomůcek pro zdění nosných stěn, příček, omítkářských a zednických 
prací
- Výpočty spotřeby materiálů pro zdění a omítání
- Posuzování vhodnosti a kvality stavebních materiálů
- Zdění nosných stěn, volně stojících nosných pilířů a příček, včetně osazování a zazdívání zárubní
- Nahazování, štukování a omítání ploch
- Výroba malt a čerstvého betonu ze suchých maltových a betonových směsí

nástupní plat
30.000 KčÚČETNÍ

HLEDÁME POSILU 
NAŠEHO TÝMU

MILENIUM 3000, s.r.o.

asistentka@milenium3000.cz

Nákup a správa nemovitostí Chomutov, Praha, Karlovy Vary
Pronájem obytných budov, výrobních hal, velkoobjemových 
skladů, manipulačních ploch, prodejních a administrativních 

prostor

Čím se zabýváme:

Jaké znalosti byste měli mít:

- Minimálně středoškolské vzdělání s maturitou (obor účetnictví)
- Praxe v obdobné pozici min. 5 let
- Dobrá uživatelská znalost MS Office (word, excel)
- Znalost daňové problematiky a orientace v zákonech
- Nadšení, samostatnost, pečlivost, loajalitu
- Preferujeme zájemce z okresu Chomutov

STAVEBNÍ DĚLNÍK

ZEDNÍK

SÁDROKARTONÁŘ

OBKLADAČ

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít:

- Vyučení v oboru
- Min. 10 let praxe v oboru
- Certifikát na sádrokarton
- Řidičský průkaz sk. B (sk.C není podmínkou, je výhodou)
- Pracovitost, nadšení, loajalitu a zodpovědnost
- Preferujeme zájemce z okresu Chomutov

- Znalost zpracovat zakázku na základě projektové dokumentace
- Pracovní stálost (za poslední 2-3 roky jedno zaměstnání)
- Betonování stavebních konstrukcí z betonu a železobetonu
- Obsluha strojních zařízení
- Dodržování zásad bezpečnosti práce, ochrany zdraví ve stavebnictví a při práci ve výškách

UKLÍZEČKA
Co vás čeká:

– Úklid komerčních prostor
– Úklid společných prostor a zázemí pro
zaměstnance  (jídelní kouty, šatny, koupelny,
toalety atd.)
– Pracovní doba cca 2 hodiny denně v ranních
hodinách od pondělí do pátku

Místo výkonu práce: Chomutov

Co od vás očekáváme:

- Spolehlivost
- Pracovitost
- Manuální zručnost
- Dochvilnost

TECHNIK ÚDRŽBY
Co vás čeká:

- Preventivní a prediktivní údržba zařízení bude Vaším denním
chlebem
- Čekají Vás také zámečnické a instalatérské práce
- Provádění hlášení o údržbách a opravách v systému 
- Zásobování a příprava materiálu

Místo výkonu práce: Chomutov

Jaké znalosti byste měli mít:

- Minimálně SOU vzdělání technického směru
- Minimálně 1 rok praxe v oboru
- Zodpovědnost, loajalitu, samostatnost a odolnost vůči stresu
- Řidičský průkaz sk. B,C
- Vyhlášku ·50 §6 a vyšší
- Pracovní stálost (za poslední 2-3 roky jedno zaměstnání)

nástupní plat 
25.000 Kč

nástupní plat 
22.000 Kč

nástupní plat 
35.000 Kč

nástupní plat
DOOHODOU

Jaké znalosti byste měli mít:

- Všeobecné znalosti prací na stavbách

Co od vás očekáváme:

- Spolehlivost
- Pracovitost
- Manuální zručnost
- Dochvilnost
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inzerce

Pokračuje politická propaganda přestavby 
městských lázní, rostou i dluhy města
Svoboda projevu a 
svoboda slova je v 
městských novinách 
jen pro vyvolené.

Na stránkách města a v městských 
novinách si občané za své peníze, 
kromě připravených stovek miliónů, 
které chtějí politici utratit na dluh, nic 
jiného o Městských lázních nepřečtou. 
Jen to, co říká staronová koaliční 
sestava.

Politická klika nerespektující volební 
výsledky v Chomutově ve složení Hra-
báč (ANO 2011) Dinda a März (oba 
Nový Sever) už po volbách, kdy hodili 
přes palubu komunisty, kteří se jim 
stále dvoří, včetně dalších patolízalů 
zjevně přitvrdila.

V městském plátku není slyšet hlas 
občanů, ani opozičních zastupitelů. Při-
tom jen na sociálních sítích a anketách 
se ukázalo, že pro obnovení Městských 
lázní k účelu, ke kterému byly posta-
veny je okolo pěti tisíc občanů, kteří se 
nebáli veřejně oponovat politikům.

Městská koaliční klika za peníze 
občanů využívá Chomutovské noviny 
pro svou vlastní politickou propa-
gandu, kde hlásá jen takové názory, 
které se hodí do krámu jen těm, kteří 
se k práci pro občany staví více jako 
k ukořistěnému nástroji své moci a 

obhajobě často nedemokratických a 
zákulisních her.

Obcházení zákona o veřejných 
zakázkách se nevyhnulo ani novinám, 
které radnice vydává za peníze občanů. 
Místo toho, aby práci udělala armáda 
místních úředníků, nebo se celá 

zakázka vydala cestou transparentního 
výběrového řízení, tak ji politici rozdě-
lili do tří menších zakázek na dodava-
tele redakční práce, tisku a distribuce. 
Přitom v jiných městech se za mnohem 
méně veřejných peněz dalo pořídit 
vše. Ale dostat kvalitní službu a přitom 
dobře hospodařit s veřejnými penězi 
občanů v Chomutově moc neplatí.

“Hrozivá výběrová řízení, často na 
hraně zákona jsou v Chomutově téměř 
běžnou praxí. Proč takové praktiky 
místní politici podporují, si může každý 
domyslet. Za období současné koa-
lice je ale jasné, že městská pokladna 
chudne stále rychleji a navíc se pod 
vedením politiků z hnutí ANO s Nový 
Sever propadá stále do větších dluhů, 
za které politici pořizují neproduktivní 
investice, které městu v budoucnu jen 
navýší mandatorní výdaje. Tak citlivé 
téma, dotýkající mezigeneračních otá-
zek je přitom možné i v místním refe-
rendu, ale to možná kříží plány součas-
ného vedení města,” uvádí zastupitelka 
města Sabina Lecsjaksová (PRO).

autor: redakce
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Spoušť u vodárny v Jirkově uklizena, město bude 
tato místa monitorovat i v noci
Město Jirkov stojí lik-
vidace černých skládek 
nemalé peníze. Zjistit, 
kdo takovou skládku 
založil, a kdo v jejím 
rozšiřování pokračuje, 
je velmi obtížné. Přesto 
se snažíme udělat vše 
pro to, aby všude bylo 
čisto a okolí města 
nezaplavovaly odpad-
ky.

Místostarosta Josef  Šebek s odpo-
vědnými zaměstnanci radnice tato místa 
pravidelně obchází.

Při zjištění černé skládky se snažíme 
obratem reagovat. Poslední velký úklid 
takovéto spouště byl v prostoru bývalé 
vodárny vedle cesty, která vede k zámku 
Červený Hrádek. Bohužel, úklid byl opět 
proveden na náklady města, přestože s 
tímto nepořádkem nemají slušní občané 
nic společného.

Jde o jedno z mnoha míst, které je 
vyhledávané místními bezdomovci. Ti 
objekt vodárny hojně využívali k pře-
nocování. Důsledky jejich chování vidíte 
na přiložených fotografiích. Zároveň 
můžete porovnat, o jak krásné prostředí 
na kraji Jirkova se jedná. Vedení radnice 

došla trpělivost a uložilo městské policii, 
aby takovéto lokality kontrolovala pravi-
delněji, a to i v nočních hodinách.

Když jsme dnes okolí vodárny opět 
kontrolovali, kousek od nás se objevila 
spousta dětí ze ZŠ Krušnohorská, které 

se vydaly na Červený Hrádek, a cestou 
sbíraly do pytlů odpadky. Svůj výlet na 
zámek spojily se Dnem Země, v jehož 
rámci se pustily do úklidu okolí.

autor: redakce

U Chomutova vznikla nová továrna na 
vysokozdvižné vozíky. Práci tu najde 350 lidí
Chomutov – Lídr 
českého trhu průmy-
slových nemovitostí, 
společnost Panattoni, 
předala společnosti 
Jungheinrich do uží-
vání halu, ve které 
německý dodavatel 
intralogistických řeše-
ní rozšíří své výrobní 
kapacity. 

Budova o rozloze 37 000 m2 je sou-
částí průmyslové zóny Panattoni Park 
Chomutov North a disponuje řadou 
moderních technologií.

Investice do samotné budovy, kte-
rou financuje investiční skupina RSJ, 
přesahuje 1,5 miliardy korun, čímž 
se řadí mezi největší v regionu. Spo-
lečnost Jungheinrich plánuje zahájení 
výroby v polovině letošního roku, což 
přinese přibližně 350 kvalifikovaných 
pracovních míst ve výrobním sektoru. 
Projekt výstavby zahrnuje i okolní 
území v blízkosti stavební zóny a počítá 
s investicemi do rozsáhlých opatření v 
oblasti biodiverzity.

“V Chomutově se chystáme vybu-
dovat jeden z nejmodernějších výrob-
ních závodů na vysokozdvižné vozíky 
na světě a nyní jsme o další významný 
krok blíže k dosažení tohoto cíle. 
Vzhledem k tomu, že poptávka po 

manipulační technice Jungheinrich 
neustále roste, rozšiřujeme kapacity v 
rámci naší evropské výrobní sítě. Náš 

nový závod má zásadní význam pro 
dosažení našich růstových cílů a dlou-
hodobé zvýšení konkurenceschop-
nosti společnosti Jungheinrich,” říká 
Sabine Neuß, členka představenstva 
společnosti Jungheinrich AG pro oblast 
techniky.

„Chomutovsko, jakožto oblast 
pevně spojená s těžbou uhlí, čeká v 
následujících letech nutná hospodář-
ská restrukturalizace na modernější 
typ průmyslu, který bude šetrnější 
k životnímu prostředí, čímž bude 
naplňovat cíle pramenící ze Zelené 
dohody pro Evropu. Proto jsme rádi, 
že právě Panattoni se zde může podí-
let na projektu, jenž pomůže regionu 
tuto transformaci zahájit. Přidanou 
hodnotu celému projektu dává i sku-
tečnost, že se jedná o výrobu finálního 
produktu. Osobně mě těší, že region je 
otevřen novým příležitostem a inves-
ticím a projekt vznikl úzké spolupráci 
s místními samosprávami,“ říká Klára 

Sobotková, ředitelka regionálního roz-
voje, Panattoni.

„Máme radost, že Jungheinrich, 

rodinná společnost s celosvětovou 
působností, je nájemcem naší haly a 
přejeme jí zde mnoho úspěchů. Těší 
nás, že letošní krásné výročí sedmde-
sáti let na trhu tak může oslavit zahá-
jením výroby právě u nás, v České 
republice,“ vysvětluje Lukáš Musil, člen 
představenstva investiční skupiny RSJ.

„Podobné investice potřebuje nejen 
naše obec, ale celý region. Ukazují, že 
Chomutovsko může mít budoucnost 
průmyslové oblasti s přidanou hod-
notou. Bonusem je udržitelné řešení 
stavby a zajímavý výrobní program 
nájemce Jungheinrich, potvrzující že 
moderní výroba v moderní budově 
přináší žádaná pracovní místa,“ říká 
Václav Hora, starosta obce Vrskmaň.

Budova v rámci průmyslového are-
álu Panattoni Park Chomutov North 
vyniká svou šetrností k životnímu pro-
středí, což potvrzuje i její aspirace na 
hodnocení “Excellent” v rámci certi-
fikace BREEAM New Construction. 

Projekt má také nadstandardní izolaci, 
venkovní žaluzie a tepelné čerpadlo, 
které rovněž ušetří náklady na energie. 
Udržitelnost potvrzuje i využití deš-
ťové vody pro splachování v průmys-
lové zóně.

Projekt u Chomutova však také 
vyniká i rozsáhlou investicí do pod-
pory biologické rozmanitosti v okolí 
průmyslové zóny. Jako náhrada za 
zrušený remízek poslouží výsadba o 
rozloze 1,5 hektarů, která se skládá 
z dřevin stromového i keřového 
patra s důrazem na původní druhy. 
Vysazeno tak bylo 438 stromů a 
přes 12 000 keřů. Prostor zůstane 
neoplocen, a přirozeně tak naváže 
na revitalizaci přilehlých břehových 
porostů. Na vhodných místech jsou 
vyhloubeny tůňky pro zvýšení místní 
druhové rozmanitosti. Z doplňujících 
opatření lze též zmínit luční porosty 
či budky, které jsou vyvěšené od 1,5 
metru až do výšky 8 metrů a již je 
využívají různé druhy ptactva i neto-
pýrů.

Společnost Jungheinrich se sídlem 
v Hamburku je jedním z předních 
světových dodavatelů intralogistic-
kých řešení se 70letou historií. Sou-
časná výroba retraků ve výrobním 
závodě Jungheinrich v Norderstedtu 
bude postupně přesunuta do nového 
areálu v Panattoni Parku Chomutov 
North. Dostupné kapacity v Norder-
stedtu pak budou využity k tomu, aby 
zde umožnily další růst.

Zdroj: Jungheinrich AG
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Nová šance na výrobu elektřiny pro občany na skládce
Chomutovští radní 
se shodli na tom, že 
budou muset vyřešit 
otázku, co bude se 
skládkou odpadů po 
jejím uzavření. Roz-
hodnutí odborníků 
znělo jasně. Městská 
skládka bude sloužit 
jako budoucí zdroj 
výroby energie. 
Odborníci ale už 
neřekli, komu výhod-
ná investice bude 
sloužit. Dá se předpo-
kládat, že pro politiky 
budou občané města 
na prvním místě.

V případě získání dotací s ohledem 
na dlouhodobé plánování města, 
které strategicky počítá s využitím 
městského majetku, se jeví případné 
využití městské skládky jako perspek-
tivní projekt pro občany města jako 
konzumenty energií získaných výro-
bou z vlastních zdrojů za nákladové 
ceny.

Chomutovští politici v koaličním 
semknutí hnutí ANO2011 a Nový 
Sever řeší, jak nejvýhodněji naloží s 
produktivní investicí, která by měla 

být jednoznačně velkým přínosem 
nejen pro městskou pokladnu, ale 
především ve prospěch občanů Cho-
mutova, kteří zvolili politiky proto, 
aby s nejlepšími úmysly zastupovali 
jejich zájmy.

Plocha celé skládky je okolo dva-
ceti hektarů. Zajímavá investice, která 
se s podporou dotací musí městu 
nejen vyplatit, ale také může být do 
budoucna významným ekonomickým 
přínosem pro pokladnu města, které 
může nejen ulevit, ale dokonce vydě-
lat.

Nakládáni s majetkem města s 
péčí řádného hospodáře spočívá už 
řadu let na bedrech primátora města 
Marka Hrabáče (hnutí ANO).

Dnes je jasné, že projekt pro další 
firmu, která se měla podílet na recyk-
laci plastů a dotačních akcích s veřej-
ných peněz, je nejspíš u ledu.

Možná už přišla řada na občany a 
politici vyřídí dotace na fotovoltaiku 
pro město a lidé budou mít levnou 
elektřinu bez prostředníků, nebo 
f irem, které měly snahu městské 
pozemky ekonomicky využívat pri-
márně pro svou vlastní potřebu.

Koaliční politici pod vedením pri-
mátora Marka Hrabáče už v říjnu 
zveřejnili návrh na udělení souhlasu k 
postoupení práv a povinností k mnoha 
pozemkům, na kterých se nachází 
skládka pro soukromého nájemce na 
dobu 25 let. Dnes vše vypadá trochu 
jinak, zřejmě o městské pozemky už 
nebude pro tento účel takový zájem, 
protože záměr údajně spadl pod stůl.

Plochy skládky budou dlouhá léta 
nevyužitelnými pozemky pro stavební 

činnost, proto zde bude možné  vyrá-
bět z fotovoltaiky elektřinu.

Proč si město nechce ponechat 
produktivní investici ve vlastní režii a 
do budoucna vydělávat do rozpočtu 
města peníze?

Proč si město nechce ponechat roz-
sáhlé pozemky, které je možné osadit 
fotovoltaickými panely a vyrábět si ze 
státem dotovaných investic levnou 
elektřinu?

Snad se výhodný byznys pod taktov-
kou současných mocipánů nepřesune 
do soukromých rukou, kde město 
bude hrát roli “užitečného idiota” 
a bude dál jen platit bez toho, aby z 
byznysu na svých pozemcích spoko-
jeně vydělávalo peníze do městské 
pokladny ve prospěch občanů města.

Město může získat dotaci, a vybu-
dovat produktivní investici na vlast-
ních pozemcích. Další bonus, o který 
současní koaliční politici zřejmě 
nemají velký zájem, je možnost spo-
třebovávat pro město levně vyrobe-
nou elektřinu ve vlastní režii, a tak 
ušetřit další peníze, které dnes platí 
obchodníkům s energiemi.  Komu-
nitní energii si může město spotře-
bovat kde chce, například na provoz 
trolejbusů, veřejného osvětlení, ve 
školách, školkách a dalších energe-
ticky náročných provozech. Jednalo 
by se jednoznačně o přínos pro 
město  a lidi do budoucna.

autor: redakce

Seniory proškolili policisté, už poznají podvodný e-mail.
Jirkov – Aktuální 
trendy v oblasti 
kyberkriminality byly 
tématem přednášky 
s besedou, které se ve 
spolupráci s městem 
Jirkov zhostili dva 
policisté z územního 
odboru Chomutov v 
rámci prevence krimi-
nality.

„Jedná se o specialisty z oddělení 
analytiky a kybernetické kriminality a 
z oddělení hospodářské kriminality, 
kteří se věnují odhalování právě této 

trestné činnosti,“ uvedla policejní 
mluvčí Miroslava Glogovská.

Akce se konala v úterý odpoledne 
v Jirkovském divadle a byla určena pro 
veřejnost, zejména pak pro seniory, 
kteří byli v hledišti zastoupeni nejvíce.

Policisté za pomoci prezentace 
seznámili přítomné s aktuálními triky 
podvodníků, jejichž cílem je připravit 
své oběti o co nejvíce finančních pro-
středků. Policie v posledních letech 
zaznamenala strmý nárůst trestních 
oznámení v oblasti kybernetické kri-
minality, které se dynamicky v poslední 
době rozšiřuje. V okresu Chomutov 
bylo jen za rok roce 2018 zaevidováno 
34 případů, v roce 2021 to už bylo 199 
přijatých oznámení, a v loňském roce 
byl nárůst dokonce na 280 případů.

Policisté se podrobněji věnovali čas-
tým formám této kriminality, například 

podvodným emailům a SMS, podvod-
ným telefonátům falešných bankéřů 
a policistů, podvodům spojeným s 
investicemi, ale také případům vylá-
kání peněz pomocí různých smyš-
lených příběhů, kdy se podvodníci 
(vydávající se např. za vojáky na misi 
apod.) snaží vylákat z obětí peníze po 
předchozím navázání romantického 
vztahu „na dálku“. Pro názornost 
pak přednášku doplnili o několik sku-

tečných případů, které při své práci 
řešili nebo aktuálně řeší, a při nichž 
poškození v důsledku těchto podvodů 
přišli mnohdy i o celoživotní úspory 
a někdy se dokonce navíc i zadlužili. 
Přitom policisté účastníkům pustili 
také záznam autentického telefonátu 
falešného bankéře.

Po skončení prezentace přednáše-
jící odpovídali na dotazy návštěvníků.

zdroj: Policie ČR
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V Chomutově mohou lidé hlasovat o osmnácti 
nových návrzích na zvelebení města
V Chomutově se i letos 
spouští hlasování o 
návrzích na vylepšení 
města, které navrhují 
sami občani. Hlasovat 
se bude on-line for-
mou v aplikaci Muni-
polis, a to po dva týdny 
od 2. do 16. května.

Z třiceti jedna předložených návrhů 
občanů do 5. ročníku participativního 
rozpočtu bylo osmnáct z nich posou-
zeno jako realizovatelných a postupují 
tak do hlasování.

„V letošním roce mají hlasující 
opravdu z čeho vybírat. Byly nám 

doručeny takové návrhy, jako jsou 
sluneční hodiny v centru města, vodní 
mlhoviště u cyklostezky, psí hřiště, 
propojení cyklostezek okolo zooparku 
a mnoho dalších,“ vypočítává Tereza 
Rödlingová, koordinátorka participa-
tivního rozpočtu.

Pro konkrétních osmnáct návrhů 
může hlasovat každý, kdo bydlí, pracuje 
či aktivně využívá veřejná prostran-
ství města Chomutova. „Hlasující má 
možnost rozdělit mezi 18 návrhů až 6 
kladných hlasů a maximálně 3 záporné 
hlasy, nemusí je ale rozdat všechny. 
Každý může hlasovat pouze jednou. 
Jednomu návrhu lze udělit jen jeden 
hlas, ať už kladný nebo záporný. Oba 
hlasy mají stejnou váhu,“ vysvětluje hla-
sování Tereza Rödlingová.

Hlasování bude probíhat v on-line 
aplikaci Munipolis.  Odkaz na hlasování 

naleznou lidé na webové stránce parti-
cipativního rozpočtu naschomutov.cz. 

Hlasování startuje v úterý 2. května a 
potrvá až do 16. května.

autor: redakce

Aktuální veřejné zakázky města Chomutova
Na stránkách  města 
naleznete přehled 
uveřejněných veřej-
ných zakázek, jejichž 
zadavatelem je město 
Chomutov.

Nepřihlášení uživatelé mají přístup 
k základním informacím o jednot-
livých VZ a též zadávací dokumen-
taci a jejím vysvětlením v případě 
zpřístupnění neomezeným a přímým 
dálkovým přístupem. Dodavatelé po 
přihlášení mají možnost interakce v 
rámci příslušných zadávacích řízení. 
Pokud jste dodavatel a nemáte v sys-
tému E-ZAK ještě žádný účet, prosím 
zaregistrujte se.

Systém E-ZAK je certif ikován 
podle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 
stanovení podrobnějších podmínek 
týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání 
veřejných zakázek a certifikátu shody.

Podrobné informace o ovládání 
systému naleznete v uživatelské pří-
ručce (pdf, 3.02 MB).

V případě dotazů nebo problémů 
můžete kontaktovat zakazky@cho-
mutov-mesto.cz.

zdroj: Přehled – E-ZAK Cho-
mutov (chomutov-mesto.cz)

Zadavatel Název Režim VZ Fáze zadávacího 
řízení

Datum 
zahájení

Lhůta pro 
nabídky / 
žádosti

Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a. s.

Dodávka autobusů pro Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova 
a. s.

nadlimitní Příjem nabídek 21.04.2023 26.05.2023 
10:00

Provádění kremací
Technické služby města 
Chomutova, příspěvková 
organizace

Provádění kremací VZ malého 
rozsahu Příjem nabídek 19.04.2023 03.05.2023 

11:00

Sociální služby 
Chomutov, příspěvková 
organizace

Pořízení elektro automobilu pro 
sociální služby Chomutov

VZ malého 
rozsahu Vyhodnoceno 14.04.2023 25.04.2023 

10:00

Technické služby města 
Chomutova, příspěvková 
organizace

Posypová sůl pro rok 2023 VZ malého 
rozsahu Příjem nabídek 13.04.2023 27.04.2023 

11:00

Statutární město 
Chomutov

Vybudování evakuačního výtahu v 
Centru pro osoby se zdravotním 
postižením v Chomutově

VZ malého 
rozsahu Příjem nabídek 11.04.2023 18.05.2023 

09:00

Statutární město 
Chomutov

Oprava sociálního zázemí, 
SKATEPARK, ul.Kamenný vrch, 
430 04 Chomutov

VZ malého 
rozsahu Hodnocení 06.04.2023 20.04.2023 

10:00

CHOMUTOVSKÁ 
BYTOVÁ a.s.

Zajištění správy a údržby 
bytových domů, bytů, společných 
částí domů a nebytových prostor

podlimitní
Projevení 
předběžného 
zájmu

05.04.2023

Statutární město 
Chomutov

Vánoční výzdoba Chomutov 
2023-2026 nadlimitní Prokazování 

kvalifikace 03.04.2023 05.05.2023 
10:00

Statutární město 
Chomutov

Demolice objektu základní školy 
Kamenná č.p. 5250, Chomutov 
– II. etapa

podlimitní Příjem nabídek 31.03.2023 05.05.2023 
10:00

Statutární město 
Chomutov

Dodávka porcelánových hrnků 
pro statutární město Chomutov

VZ malého 
rozsahu Hodnocení 24.03.2023 11.04.2023 

10:00

Statutární město 
Chomutov

Zpracování projektové 
dokumentace pro účely konverze 
objektu bývalých městských lázní

nadlimitní V jednání 22.03.2023 13.04.2023 
10:00

Statutární město 
Chomutov

Dodávka a montáž turniketů pro 
areál Kamencového jezera

VZ malého 
rozsahu Vyhodnoceno 22.03.2023 06.04.2023 

09:00
Statutární město 
Chomutov

Finanční leasing elektromobilu 
MMCH – 1 vozidlo podlimitní Hodnocení 16.03.2023 03.04.2023 

10:00
Statutární město 
Chomutov

Nákup vozidla typu MPV/VAN 
pro Městskou Policii Chomutov podlimitní Vyhodnoceno 16.03.2023 03.04.2023 

10:00
Statutární město 
Chomutov Dodávka licencí 2023 VZ malého 

rozsahu Vyhodnoceno 15.03.2023 27.03.2023 
10:00
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Řada léků je nedostatkovým zbožím, stále 
chybí penicilin
Chomutovsko – Ordi-
nace praktických 
praktických lékařů i 
pediatrů v posledních 
týdnech plní pacienti 
se streptokokovou 
nákazou. Někteří 
se vrací opakovaně. 
Může za to pokračující 
nedostatek vhodných 
léků.

„Chybí nám určitá antibiotika. 
Nejsou ve formě kapek do očí, a 
hlavně v podobě sirupů pro nejmenší 
děti. Momentálně nejvíc řešíme nákazy 
streptokokem, jenže penicilin v lékár-
nách není,“ potvrdila Romana Vostrá, 
která je zdravotní sestrou v ordinaci 
pediatričky MUDr. Danuše Bunešové 
v Litvínově.

Jak situaci  v ordinaci řeší?

„Zhruba v posledních dvou týd-
nech dostáváme seznam léků, které 
jsou k dispozici v nemocniční lékárně 
a můžeme je předepsat. Nedostatek 
sirupů pro nejmenší se řeší tak, že se 
dětem půlí tablety a drtí se. Také se 
předepisují alternativy léků, což má ale 
někdy za následek, že se nákaza nevy-
léčí zcela a pacienti se nám brzy do 

ordinace vrací s tím samým,“ popsala 
situaci Romana Vostrá.

„Nelze říct, že by nebyla antibiotika 
vůbec. Chybí hlavně ta s penicilinem. U 
některých infekcí jsou taková antibio-
tika tzv. lékem první volby. Když tedy 
nejsou dostupné, musí lékař přede-
psat lék tzv. druhé volby, chybí hlavně 
antibiotika pro děti,” potvrzuje mluvčí 
České lékárnické komory Michaela 
Bažantová.

„Chybí nám určitá antibiotika. 
Nejsou ve formě kapek do očí, a hlavně 
v podobě sirupů pro nejmenší děti. 
Momentálně nejvíc řešíme nákazy strep-
tokokem, jenže penicilin v lékárnách 
není,“ potvrdila Romana Vostrá, která je 
zdravotní sestrou v ordinaci pediatričky 
MUDr. Danuše Bunešové v Litvínově. 
Jak to tedy v ordinaci řeší? „Zhruba v 
posledních dvou týdnech dostáváme 
seznam léků, které jsou k dispozici v 
nemocniční lékárně a můžeme je přede-
psat. Nedostatek sirupů pro nejmenší se 
řeší tak, že se dětem půlí tablety a drtí se. 
Také se předepisují alternativy léků, což 
má ale někdy za následek, že se nákaza 
nevyléčí zcela a pacienti se nám brzy do 
ordinace vrací s tím samým,“ popisuje 
situaci Romana Vostrá.

Situace s dodávkou antibiotik pro děti 
by se měla zlepšit od května. Minister-
stvo zdravotnictví ve středu vydalo pro-
hlášení, že od 1. května 2023 po dobu 

1 roku bude platit mimořádné opatření 
na úhradu léčivých přípravků registrova-
ných v jiných zemích EU. Léčiva budou 
plně hrazena z veřejného zdravotního 
pojištění.

Seznam léků, které jsou skladem, se 
denně aktualizuje.

Jaký je stav léků v lékárně, si každé 
ráno zjišťují i ambulantní specialisté v 
Krušnohorské poliklinice v Litvínově.

„Víme tak, co je skladem v lékárně, 
která je přímo v budově polikliniky, a co 
můžeme pacientům předepsat. Jenže 
řada z nich má zákaznickou kartičku 
jiné lékárny, a tam třeba předepsaný lék 
nemají. Pak nám volají, která z alternativ 
je vhodnější,“ podotýká MUDr. Abdo Al 
Qufaish, který provozuje ordinaci ušní, 
nosní, krční.

Podle mluvčího lékáren  ze sítě Dr. 
Max je ale znatelný posun k lepšímu.

„Dodávky jsou nárazové, některé 
léky, jako penicilin, jsou nedostatkové 
dlouhodobě, ale je to nepochybně lepší, 
než před týdny. Dodávky do lékáren 
řídíme přídělově,“ vysvětluje Petrov. 
Za situaci dle něj ale částečně mohou 
někteří pacienti. „Informace v médiích 
o nedostatku léčiv v některých vyvolá-
vají paniku. Snaží se tak zásobit, i když je 
nepotřebují. Obcházejí lékaře a vytvářejí 
na ně tlak tak dlouho, dokud jim někdo 
antibiotika nepředepíše. Tím roste 
zbytečně poptávka,“ vysvětluje mluvčí 
Michal Petrov.

Lékárna Dr. Max má své pobočky v 
obchodních řetězcích i v nemocnicích 
a poliklinikách. Denně jsou tak lékárníci 
v kontaktu s lékaři. „Hlavním zdrojem 
informací o dostupnosti konkrétních 
léků je ale jak pro lékaře, tak pro lékár-
níky Státní ústav pro kontrolu léčiv,“ 
podotýká Petrov.

Jak rychle se může situace s dostup-
ností léků v lékárnách měnit v horizontu 
několika hodin, dokazují příspěvky na 
sociálních sítích. Každý týden se stále 
objevují dotazy, kde lze sehnat konkrétní 
lék. Zatím co někteří odpovídali, že v 
týdnu běžně antibiotika sehnali v první 
lékárně, jiní uváděli, že ten den kupovali 
poslední lék.

autor: redakce
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V prodejně smíšeného zboží celníci objevili léky
Hora Svatého Šebes-
tiána – Rovných 1 206 
tablet a 56 gelových 
sáčků léků na posí-
lení mužské erekce 
zajistili ústečtí celní-
ci při kontrole provo-
zovny se smíšeným 
zbožím na Chomutov-
sku.

V minulých dnech prováděli cel-
níci kontrolu v jedné z provozoven v 
katastru obce Hora Svatého Šebesti-
ána. Primárně se zaměřili na prodej a 

skladování zboží porušujícího některá 
práva duševního vlastnictví a řádné 
zdanění vybraných výrobků.

Při kontrole provozovny celníci obje-
vili blistry s léky ukryté v batozích zavě-
šených na stěně. Další léčivé přípravky 
nalezli také v krabici pod pokladnou. 
Konkrétně se jednalo o 250 kusů tab-
let přípravků Cenforce 100mg, 210 
kusů tablet Cenforce 200mg, 325 kusů 
tablet Kamagra Gold 100mg, 256 kusů 
tablet Cobra 130mg, 165 kusů tablet 
Cobra 120mg a 56 gelových sáčků 
Kamagra oral jelly 100mg, tedy léků 
určených k léčbě erektilní dysfunkce. 
„Část blistrů byla nastříhaná na jednot-
livé tablety, což nasvědčovalo prodeji 
i po kusech,” uvedl v tiskové zprávě 
mluvčí Celní správy Jiří Nejedlý.

Celníci o nálezu informovali Státní 
ústav pro kontrolu léčiv, který rozhodl 
o zajištění těchto léčivých přípravků. 
Zadokumentovaný případ včetně 
zajištěných léků celníci následně pře-
dali pracovníkům SUKL k dalšímu 
šetření.

Padělané a nelegální léčebné přípravky 
představují závažnou hrozbu pro lidské 
zdraví. U padělků a nelegálních přípravků 
není možné hovořit o účinnosti, kvalitě a 
hlavně bezpečnosti. Jejich užívání může 
způsobit vážná zdravotní rizika.

zdroj: Celní správa

Odpověď společnosti PETROM STAVBY, a.s.
Začátek textu
Na straně 11 čísla 8 (únor 2023) 

periodika CHOMUTOVKY byl dne 
17. 2. 2023 publikován článek s 
názvem „Zakázky u Kamencového 
jezera za více než 100 miliónů hlídá 
Dinda z Nového Severu“, který byl 
zároveň zveřejněn dne 24. 2. 2023 
na webových stránkách chomutovky.
cz. Uvedený článek obsahuje neprav-
divá, neúplná a zkreslená tvrzení, která 
se dotýkají dobré pověsti společnosti 
PETROM STAVBY, a.s., IČO: 267 69 
611, se sídlem Běchovická 701/26, 
100 00 Praha 10 – Strašnice, kdy autor 
článku se pokouší navozovat dojem, že 
společnost PETROM STAVBY, a.s. byla 
u veřejné zakázky s názvem „Rekon-
strukce západního vstupního prostran-
ství do areálu Kamencového jezera z 
ulice Přemyslova a městské pláže“ 
zadané Statutárním městem Chomu-
tov, vybrána s nejvýhodnější nabídkou 
na základě nekalých praktik, které by 
byly v rozporu se zákonem a dobrými 

mravy, a to v důsledku domyšlených a 
nepravdivých propojeních s politiky

působícími ve vedení Statutárního 
města Chomutov. Společnost PET-
ROM STAVBY, a.s. předně uvádí, že 
účastníkem zadávacího řízení a zho-
tovitelem předmětné veřejné zakázky

je společnost Kamencové jezero 
– Přemyslova, přičemž společnost 
PETROM STAVBY, a.s. je správcem 
uvedené společnosti a hlavním, avšak 
nikoliv jediným zhotovitelem.

Společnost PETROM STAVBY, 
a.s. je, stejně, jako ostatní soutěžitelé 
uvedené veřejné zakázky, regionální 
stavební firmou, působící na trhu od 
roku 2003, která se pravidelně zúčast-
ňuje veřejných zakázek a je tedy zcela 
logické, že se uchází i o veřejné zakázky 
vyhlášené Statutárním městem Cho-
mutov či jinými regionálními zadava-
teli, jako například v článku též zmiňo-
vanou společností CHOMUTOVSKÁ 
BYTOVÁ a.s. Internetový server hli-
dacstatu.cz je soukromým subjektem, 

zveřejňované údaje nepodléhají žádné 
kontrole ani zákonné úpravě, zve-
řejňované údaje tak nejsou nikterak 
relevantní a dokonce ani sdělované 
informace nejsou v souladu s práv-
ními předpisy. Společnost PETROM 
STAVBY, a.s. je na tomto serveru 
označena nízkými a středními riziky, 
která jsou srovnatelná s riziky, jenž hli-
dacstatu.cz generuje u ostatních sou-
těžitelů předmětné veřejné zakázky. 
Sám Hlídač státu k těmto rizikům a 
hodnocením uvádí, že „Závěry kont-
roly nedokazují pochybení či porušení 
zákona na žádné straně smluvních 
vztahů. Zjištěná rizika znamenají pouze 
vyšší možnost výskytu námi posuzova-
ných a identifikovaných situací u analy-
zovaných smluv.“ Společnost PETROM 
STAVBY, a.s. nikdy nebyla sponzorem 
žádné politické strany a nikdy vůči ní 
nebylo vedeno insolvenční řízení. Veš-
kerá, v článku uváděná rizika, existují 
podle serveru hlidacstatu.cz i u dal-
ších ze soutěžitelů uvedené veřejné 

zakázky, což však autor článku nezmi-
ňuje a uvádí další ze soutěžitelů jako 
„ostřílené regionální f irmy“, které 
nepochopitelně porazila společnost 
PETROM STAVBY a.s., ačkoliv tato 
společnost je též regionální firmou a 
jako zhotovitel realizovala či se zúčast-
nila realizace většího poštu úspěšných 
veřejných zakázek než někteří z dal-
ších soutěžitelů. Společnost PETROM 
STAVBY a.s. se v zadávacím řízení o 
v článku rozebírané veřejné zakázce 
umístila 1. v pořadí s nabídkou nej-
výhodnější ceny. Z tohoto důvodu 
je zcela zjevně vyloučeno jakékoliv 
nekalé a protiprávní ujednání s jinými 
soutěžiteli, zejména pak se společností 
RRR spol. s.r.o., které může v čtenářích 
evokovat sdělení autora článku o tom, 
že se společnost RRR spol. s.r.o má ne 
náhodou realizace předmětné veřejné 
zakázky účastnit jako subdodavatel.

konec textu

Patrik Macák odprezentoval práci Kontrolního výboru
Poslední zastupitelstvo města 

Jirkova, kterého jsme se jako zastu-
pitelé účastnili se konalo 26.4 2023  
od 15:00 v zasedací místnosti Měst-
ského úřadu v Jirkově.

Tento konkrétní den nás čekal 
program, který obsahoval 32 bodů. 
Pravidelně se všichni zastupitelé 
města Jirkova scházíme již v době, 
kdy máme daný program k dispozici 
a diskutujeme o tom, jak hlasovat, 
co podpořit a co naopak zamítnout. 

Zjišťujeme si informace ohledně pro-
deje pozemků, kauz, které se řešily 
již před nástupem aktuálního zastupi-
telstva, avšak nejsou stále dořešeny.

Nechceme nic ponechat náhodě a 
vždy se podrobně připravujeme na 
body, o kterých máme rozhodnout.

Tentokrát se asi největší diskuse 
rozpoutala ohledně pracovně práv-
ního sporu / bývalá zaměstnankyně 
x město Jirkov/.

Další body se týkaly prodeje podílů 
na pozemcích, či směny pozemku. Po 
našem prozkoumání nebyl důvod, tyto 
prodeje a směny neodsouhlasit.

Došlo k abdikaci na členství v kon-
trolním výboru, kdy byla celá situace 
vyřešena zvolením nového člena.

Náš zastupitel Patrik Macák odpre-
zentoval práci Kontrolního výboru a 
plány na další období.

autor: redakce
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Bezručovo údolí pro turisty i kolaře
Ideální místo pro 
romantické procházky i 
sportovní vyžití a mezi 
turisty získalo přívlas-
tek „brána Krušných 
hor“. Je nejen nejdelší, 
ale patří bezpochyby k 
těm nejhezčím v Kruš-
ných horách. Rozkládá 
se severozápadně od 
Chomutova na ploše 
šest a půl tisíce hek-
tarů. Údolí samotné 
– dříve nesoucí název 
Grundtal, které vzniklo 
působením řeky Cho-
mutovky, je se svými 
třinácti kilometry záro-
veň i nejhlubší dolinou.

V roce 2002 bylo vyhlášeno pří-
rodním parkem. Nadmořská výška se 
pohybuje v rozmezí 380–850 m n. m.

Součást parku tvoří přírodní svahy, 
údolí a údolní niva řeky Chomutovky, 
jádrem jsou přírodní rezervace Novo-
domské rašeliniště, dále přírodní 
rezervace Buky nad Kameničkou a pří-
rodní památka Krásná Lípa.

Do údolí se dostanete  od nádraží 
v Chomutově po modré turistické 
stezce. Při mírném stoupání proti 
proudu řeky dojdete k Prvnímu a Dru-
hému mlýnu, kde se můžete občerst-

vit. U Prvního mlýna naleznete pamětní 
desku zasvěcenou Petru Bezručovi. U 
Třetího mlýna vyúsťují do Bezručova 
údolí dvě boční údolí, kterým protékají 
potoky Kamenický a Křímovský. Na 
těchto potocích jsou postaveny menší 
stejnojmenné údolní přehrady Křímov 
a Kamenička s kamennou hrází z roku 
1904. Přejdete-li na žlutě značenou 
turistickou trasu, dostanete se k želez-
niční stanici Křímov.

Údolím vede také šest kilometrů 
dlouhá naučná stezka a přibližuje roz-
manitou přírodu Přírodního parku 

Bezručovo údolí. Vychází od prvního 
zastavení na louce nad rybníkem Hře-
bíkárnou a sleduje pravý břeh Chomu-
tovky až k místu, kde stával Třetí dolský 
mlýn. Naučná stezka má 6 zastavení 
s informačními tabulemi, které vás 
seznámí s přírodními zajímavostmi.

Bezručovo údolí je protkáno pěšími 
a cyklistickými stezkami. Z údolí je 
možné pěší a cyklistické propojení na 
Horu Sv. Šebestiána, Načetín, Kálek, 
přes Blatno do Jirkova a zpět do Cho-
mutova.

autor: Ing. Miloň Houda
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Křížovka o ceny v hodnotě 2000 Kč!
Vyluštěnou tajenku zašlete do 25. 6. 2023
Návod na zaslání tajenky: tajenku zašlete prostřednictvím SMS na tel. číslo +420 721 765 130
ve tvaru: (tajenka), jméno a příjmení, PSČ. Cena za SMS je dle ceníku SMS 
zprávy vašeho operátora. Výherce budeme telefonicky kontaktovat.

V mládí ztrácíme rozum kvůli lásce, později z… (viz tajenka)

SOUTĚŽ!

Chomutovky, vydání květen 2023
Datum vydání: 19. 5. 2023
Vydavatel: Karlovarky, s. r. o. • Společnost zapsána v OR u KS
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Sídlo: Nákladní 197/13, 360 05 Karlovy Vary Rybáře
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Evidenční číslo MK ČR E 24339

VÝHERCE MINULÉ 
KŘÍŽOVKY

Výherkyní ceny se stala paní Ilona K. Bohužel se předání 
nemohla zúčastnit a tak mamince vyzvedl cenu její syn. 
„Jsme nadšení, je to milé a Chomutovkám moc děku-
jeme“ dodává. I my gratulujeme a jsme rádi, že jsme mohli 
novým telefonem udělat radost.

Gratulujeme a  těšíme se, komu udělá dárek 
radost příště!
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ZVÝHODNĚNÉ 
PODMÍNKY 
PRO NOVÉ 
NÁJEMCE

PRONÁJEM OBCHODNÍHO PROSTORU 
V SAMOTNÉM CENTRU CHOMUTOVA

 
Obchodní galerie Pošta byla nově zrekonstruována 
(bývalá hlavní pošta Chomutov) a na ploše 1700 m² 
vznikl komplex prodejen, které jsou upravovány dle 
specifických požadavků nájemníků. 

K jednoduchému zásobování je možné využít zadní 
části objektu, pomocí nákladních ramp. 

MOŽNOSTI VYUŽITÍ:

 

Obchod jakéhokoliv zaměření

Služby růzhého druhu

Kanceláře

Kavárna

Dětská herna a další

SKVĚLÁ DOSTUPNOST POMOCÍ SPOJŮ MHD

ZÁZEMÍ PRO PERSONÁL (tj. kuhchyňka, šatna, wc)

HLÍDANÉ PROSTORY 24/7

KONTAKTUJTE NÁS: 
ASISTENTKA@MILENIUM3000.CZ

MOŽNOST VYUŽITÍ REKLAMNÍ PLOCHY

WWW.GALERIEPOSTA.CZ

NASKENUJ SI MĚ

inzerce


